Recepit denarios

[1] De ualore sigilli a prima die Januarii anni decimi septimi usque ad primam diem Januarii anni decimi octauu, deductis 14 libris, 17 solidis, 8 denariis pro pargameno, papiro, cera incausto et aliis necessariis emptis ad opus curie, 433 libras, 12 solidos.

[2] Summa per se.

Item recepit de emendis et imparanciis fractis

[3] De¹ Johanne Alfagien, uicino de Lombierr, qui uocauit unam cartam falsam in iudicio et licet fuistet citato ut abonizaret dictam cartam interim partes fecerunt compositionem inter se, 60 solidos.

[4] Item de Symeo Arruesta, judeo de Olito, quia produxit in iudicio unam cartam contra Garsiam de Monte Regalis et contra filiam suam et contra Symonem de Bruslada, uocata falsa in iudicio, quia judeus non potuit abonizare, 60 solidos.

[5] Item de aljama judeorum Stelle quia fregerat imparancias factas per Girardum, portarium, ad petitionem Juce Embolat, judei, 60 solidos.

[6] Item de eadem aljama, pro quadam carta quam Mosse Baço tornauit [...] de summa de 12 libris, 8 libras, 10 solidos. Residuum uidelicet 70 solidos, fuerunt dati heredibus dicti judei quia [...] se debere habere 6 libras per compositionem quam ondere non potuerunt.

1 In decimo octauo] Ms. anotado al margen izquierdo con llamada en el presente y en los sucesivos asientos del folio.

- [7] Item de Petro, ferrero, uicino de Casseda, quia percusserat Martinum de Sancta Eolalia et fu[it] [ac]cusatus quod interfecerat eum et non potuit clare probari, de 15 libris in quibus fuit condempnatus per domnum Guichard de Marzi, tunc gubernatorem Nauarre, soluendum ad quatuor annos, quolibet anno in festo beati Michaelis, uidelicet pro termino huius anni, 50 solidos.
- [8] Item de Ochoa, bastero, uicino Sangose, de 20 libris quas ipse debebat quia incidit in pena cuiusdam [...] facti inter ipsum et Johanem Lupi de [...], de quibus remisse fuerunt per domnum Alfonsum de Rouray, tunc gubernatorem Nauarre, 10 libras et pomodum 100 solidos, per domnum Poncium de Moretayna, gubernatorem, inspecta paupertate dicti Ochoe, 100 solidos. /fol. lv.
- [9] [...] [Mar]tini, scutifero de Sancto Martino d'Unx, quia ondit in iudicio quandam aluaram contra Azmel, judeum Pampilone, que quidem aluara fuit probata falsa in iudicio, 60 solidos.
- [10] Item² de Sancio Arasco, uicino de Gayllipienço, pro imparanciis fractis, 60 solidos.
- [11] Item de rectore de Sada, pro eodem, 60 solidos.
- [12] Item de Pelegrino Sangosse, qui cecidit in penam contentam in quodam compromisso facto inter ipsum et³ Ochoam, uicinum Sangosse, pro compositione facta cum ipso quia pauper, de summa de 100 solidis, 70 solidos.
- [13] Item de Petro Michaelis, uicino de Artigua, pro imparanciis fractis quia pauper, 30 solidos.
- [14] Item de Petro Surria, uicino de Olito, qui interfecit filium dompne Marthe de Huirias, uicine de Olito, de summa de 25 libris remisse fuerunt ei decem libras per domnos scolasticum Pictauensis et per domnum Guichardum de Marzi, reformatores regni, deductis 60 solidis pro jure prepositi et 20 solidis pro jure alcalde, in parte regis, 11 libras.
- [15] Item de Roderico Petri, filio dompni Petri Jordani de Casseda, quia obtulit in iudicio unam cartam contra Martinum de Lerga, clericum, que fuit uocata falsa per ipsum Martinum, dictus Rodericus Petri non potuit eam abonizare infra annum et diem secudum forum terre, 60 solidos.
- [16] Item de Michael de Equieta, pro eodem, 60 solidos.
- [17] Item de Ochoa, bastero, uicino Sangosse, pro eodem, de summa de 60 solidis, 36 solidos.
- [18] Item de Fortunio, mercader, uicino Stelle, de summa de 6 libris in quibus fuit condempnatus pro imparanciis fractis, inspecta paupertate ipsius, pro toto, 40 solidos.

2 In decimo octauo. Redditus sunt regi in compoto de [...] de decimo octauo] Ms. anotado al margen derecho con llamada en todos los asientos del folio.

3 Sciatur de pena quinta [...] Ms. anotado al margen izquierdo.

- [19] Item de Johanne Petri de Ripodis, pro imparanciis fractis, inspecta paupertate ipsius, por toto, 50 solidos.
- [20] Item de Oromadre et Aljofara, filiabus Salomonis Euensoeu, judei Stelle, pro quibusdam cartis tornatis per Abraham, filium Salomonis Alfaqui et Judam Macho, judeos Stelle, quia pauperes, 100 solidos.
- [21] Item de Petro Garsie el Blanco, uicino de Casseda, de summa de 50 libris in quibus fuit condempnatus per domnum Guichardum de Marzi quia fuit accusatus de morte Garsie Sanc Royo, uicini de Casseda, soluendas ad quatuor⁴.

[*Expensa comunis*]⁵

- [22] Item⁶ Garsie Petri de Lombierr, portero, misso cum litteris gubernatori ad Martinum de Ayuar⁷ et ad almirandum de Roncal in octo diebus eundo, morando et redeundo, 16 solidos.
- [23] Item cuidem nuncio misso ad merinum Ripparie ultra eius locum tenentum, ut ipsi inhiherent ne quis esset ausus extrahere panem neque uinum extra regnum Nauarre, 3 solidos.
- [24] Item cuidem nuncio misso ad castellanum Sancti Johannis de Pede Portus et ballium de Sant Pelay ut ipsi inhiherent per jurisdictiones suas ne quis esset ausus extrahere panem neque uinum extra regnum Nauarre, ut supra, 5 solidos.
- [25] Item cuidem nuncio misso cum litteris ad bastidam de Echerri, ad merinos Ripparie et Stelle ut ipsi mandarent omnibus castellanis castrorum dictarum merinarum quod bene et diligenter custodirent castra sibi comissa prope congregationes que fiebant in regno Castelle et ignorabant quare, 5 solidos.
- [26] Item Johanni de Arquiller, portero, misso apud Sangossam ad uidendum ut imparancie facte per ipsum [...] al caldum et juratos uille essent fracte, 4 solidos.
- [27] Item cuidem nuncio misso ad domnum Petrum Eximinum de Mirifuentes, iudicem, ut uenire Stellam ad gubernatorem, 12 denarios.
- [28] Item cuidem nuncio misso ad eundem et ad abbatem de Lerin, iudicem Curie, ut uenirent ad gubernatorem, 2 solidos, 2 denarios.
- [29] Item cuidem nuncio misso ad thesaurarium regis Pampilone de Olito ut uenire onsurus gubernatore compotos regi, 2 solidos.

4 Summa [...]: XLXIII libras, XI solidos] Ms. anotado al margen inferior.

5 En este punto se inserta el fragmento perteneciente al Registro nº 3 (fols. 42-43) de la Sección de Comptos (AGN). Por formato y contenido los editores han estimado que ambos fragmentos constituyen una unidad documental.

6 In decimo octauo] Ms. anotado al margen izquierdo con llamada en todos los asientos del folio.

7 Captis in nuncios missis in contidiano de decimo octauo] Ms. anotado al margen derecho, con llamada en todos los asientos del folio.

- [30] Item cuidem nuncio misso apud Larresoyna, Roscideuallis, Sanctum Johannem de Pede Portus et ad domnum de Acromonte cum litteris prorationis Curie Generalis, 3 solidos.
- [31] Item cuidem nuncio misso ad merinum Stelle et ad concilia Viane et Gardie ut uellent adquiescere precibus domini regis, 5 solidos.
- [32] Item cuidem nuncio misso cum litteris gubernatoris de Valterra apud Gardiam, 4 solidos.
- [33] Item cuidem nuncio misso cum litteris gubernatoris ad uillas de Vxue et de Casseda ut mitterent certos 60 mines apud Olitum ad custodiendum campum belli quod fuit super mortem Michaelis d'Iriart, 12 denarios.
- [34] Item nunciis missis cum litteris ad thesaurarium regis et ad collectores bladum quatuor merinarum regni, 6 solidos.
- [35] Item Gomecio de Peralta, portario, misso ut faceret uenire coram gubernatorem eos milites et alios qui ^{/fol. 42v.} uirauerant⁸ se iuuare contra omnes excepto domni regis fidelitate, 4 solidos.
- [36] Item Petro Michaelis, portario, misso cum litteris tenentis locum gubernatoris ad concilium Sangosse ut redderet responsium dicto tenenti locum de litteris quas domnus rex miserat dicto concilio, 4 solidos.
- [37] Item cuidem nuncio misso Pampilone cum litteris gubernatoris ad Dominicum Martini, burgense de ibi, 12 denarios.
- [38] Item cuidem nuncio misso de Pampilona apud Olitum cum litteris gubernatoris ad dompnum Andream, capellanum suum, 18 denarios.
- [39] Item cuidem nuncio misso cum litteris gubernatoris ad domnum de Lebreto et domnam comitissam de Foys, 20 solidos.
- [40] Item Symoni de Monte Regali, portario, misso cum litteris gubernatoris ad thesaurarium regis et Garsiam Lupi de Leyun, 10 solidos.
- [41] Item cuidam nuncio misso cum litteris tenentis locum gubernatoris ad merinum Ripparie ut mandaret illi de frontaria Castelle quod bone et diligenter custodirent se et sua quia intellexerat quod domnus Johannes Alfonsi uolebat facere marquam in illi partibus, 2 solidos.
- [42] Johanni de Portylla, portario, misso cum litteris gubernatoris ad domnam Mariam de Vizcaya, 60 solidos⁹.
- [43] Item dicto Symoni Auberti, procuratori regis, misso in Franciam cum litteris gubernatoris ad domnum regem eo quod bone uillae regni Nauarre mittebant nuncios suos in Franciam ad impediendum paces domni regis pro juramento in Francia procurando et recipiendo a Dominica in Passione Domini anno decimo octauo que fuit 9 dies Aprilis qua die iter arripuit de Nauarra se alio equitum et uno somerio et quatuor famulis usque ad festum Natiuitatis Beati Johannis Baptiste exclusiue anno de-

8 In decimo octauo. In nunciis missis contidie eadem anni] Ms. anotdo al margen izquierdo con llamada en todos los asientos del folio.

9 Reddet] Ms. anotado de otra mano a continuación.

cimo octauo, eundo, morando et reddeundo, sine 8 diebus quibus fuit in domo propria pro negociis suis, 30 solidos¹⁰ per diem in 68 diebus, 85 libras¹¹. /fol. 43r.

Item pro alia expensa

- [44] Dicto¹² procuratori, pro uadiis suis procuratoris et custodie sigilli et tenentium locum ipsius dictis officiis, per annum usque ad primam diem Ianuarii anno tricentesimo decimo octauo, 100 libras¹³.
- [45] Item¹⁴ eidem, pro uestibus suis de terminis Penthecostis et Omnium Sanctorum equaliter loco palliorum, 12 libras, 10 solidos.
- [46] Item¹⁵ eidem assignatis sibi per regem in pecta de Miranda et quia gubernator et thesaurarius obligauerant dictam pectam de Miranda Garsie mercatore Pampilone, pro emptione cuiusdam equi dicte mercator receperat dictam pectam de Miranda, 70 libras.
- [47] Johanni¹⁶ Martini, rectori de Oloriz, pro capellania capelle Sancti Georgii de Olito de mandato gubernatoris, 11 libras¹⁷.
- [48] Item¹⁸ pro expensis Michaeli Motça, procuratoris regis, se septimo equitum et cum decem peditibus quando de mandato gubernatoris iuerunt apud Tutelam ad herendum responsum a comunitate dicte uille super quibusdam litteris missis eis ex parte domni regis, in nouem diebus quibus fuerunt pro isto negocio eundo, morando et reddeundo, 9 libras¹⁹.
- [49] Item²⁰ pro expensis domni de Rossilione, domni Petri Symonis de Mirifuentes et procuratoris predicti, quando se vndecim equitum et cum sexdecim peditibus fuerunt apud Stellam de mandato gubernatoris ad inducendum populum ad uelle facere uoluntatem domni regis et placeret eis mittere ad faciendum iuramentum domno regi, in tribus diebus quibus fuerunt ibi de eam, 62 solidos²¹.

10 XXV solidos] Ms. interlineado.

11 CII libras] Ms. tachado. Reddet] Anotado de otra mano a continuación. IIII^{XX} libras II solidos, VI denarios. Summa pagine: CXII libras, II solidos, VI denarios (Cantidad subrayada). Summa pro nunciis missis: VP^{XXVIII} libras, XIII solidos, V denarios (Cantidad tachada), CXI libras, XVIII solidos, V denarios] Anotado al margen izquierdo.

12 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo.

13 Captis in [...] cotidie de decimo octauo] Ms. anotado de otra mano a continuación.

14 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo.

15 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo.

16 In decimo octauo] Ms. Anotado al margen izquierdo.